
 165.173

Verordnung
über Prüfungsentschädigungen

Vom 20. Dezember 2000 (Stand 1. August 2019)

Der Regierungsrat des Kantons Aargau,

gestützt auf § 4 Abs. 3 und § 6 des Dekretes über Spesen, Sitzungsgelder und übrige 
Entschädigungen vom 14. März 2000 1),

beschliesst:

§  1 Entschädigungen für Prüfungsabnahmen
1 Die Entschädigung der Prüfungskommissionsmitglieder sowie der Prüfungsexper-
tinnen und -experten beträgt für Prüfungen an Mittelschulen gemäss Auftrag Fr. 60.– 
pro Stunde. *
a) * …
b) * …
c) * …
2 … *

§  2 * …

§  3 * …

§  4 Publikation und Inkrafttreten
1 Diese Verordnung ist in der Gesetzessammlung zu publizieren. Sie tritt am 1. April 
2001 in Kraft.

1) SAR 165.170

* Änderungstabellen am Schluss des Erlasses
2001 S. 5 1

http://gesetzessammlungen.ag.ch/data/165.170/de


165.173 

Aarau, 20. Dezember 2000 Regierungsrat Aargau
 
Landammann
WERTLI

 
Staatsschreiber
PFIRTER

2



 165.173

Änderungstabelle - Nach Beschluss

Beschluss Inkrafttreten Element Änderung AGS Fundstelle
05.11.2003 01.01.2004 § 1 Abs. 1, lit. b) geändert 2003 S. 319
05.11.2003 01.01.2004 § 2 totalrevidiert 2003 S. 319
07.11.2007 01.01.2008 § 1 Abs. 1, lit. c) aufgehoben 2007 S. 419
04.07.2012 01.01.2013 § 1 Abs. 1, lit. a) aufgehoben 2012/4-12
04.07.2012 01.01.2013 § 3 Abs. 1 aufgehoben 2012/4-12
15.05.2019 01.08.2019 § 1 Abs. 1 geändert 2019/3-12
15.05.2019 01.08.2019 § 1 Abs. 1, lit. b) aufgehoben 2019/3-12
15.05.2019 01.08.2019 § 1 Abs. 2 aufgehoben 2019/3-12
15.05.2019 01.08.2019 § 2 aufgehoben 2019/3-12
15.05.2019 01.08.2019 § 3 aufgehoben 2019/3-12

3



165.173 

Änderungstabelle - Nach Paragraph

Element Beschluss Inkrafttreten Änderung AGS Fundstelle
§ 1 Abs. 1 15.05.2019 01.08.2019 geändert 2019/3-12
§ 1 Abs. 1, lit. a) 04.07.2012 01.01.2013 aufgehoben 2012/4-12
§ 1 Abs. 1, lit. b) 05.11.2003 01.01.2004 geändert 2003 S. 319
§ 1 Abs. 1, lit. b) 15.05.2019 01.08.2019 aufgehoben 2019/3-12
§ 1 Abs. 1, lit. c) 07.11.2007 01.01.2008 aufgehoben 2007 S. 419
§ 1 Abs. 2 15.05.2019 01.08.2019 aufgehoben 2019/3-12
§ 2 05.11.2003 01.01.2004 totalrevidiert 2003 S. 319
§ 2 15.05.2019 01.08.2019 aufgehoben 2019/3-12
§ 3 15.05.2019 01.08.2019 aufgehoben 2019/3-12
§ 3 Abs. 1 04.07.2012 01.01.2013 aufgehoben 2012/4-12

4


		2021-01-07T13:34:52+0100
	"5001 Aarau"
	"Gesetzessammlung Kanton Aargau"


	



